2

	UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA 10
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

	Phú Nhuận, ngày 10 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI NÉT VẼ XANH LẦN THỨ XXVI
NĂM HỌC 2022 – 2023
Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 720/KHPH-VHTT-GDĐT ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch phối hợp Tổ chức hội thi Nét Vẽ Xanh lần thứ XXVI năm học 2022-2023;
Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 11/KHPH-GDĐT-TTVH ngày 06 tháng 3 năm 2023 của Trung tâm Văn hóa phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Phú Nhuận về Kế hoạch phối hợp Tổ chức hội thi Nét Vẽ Xanh lần thứ XXVI năm học 2022-2023;

Trường Mầm non Sơn Ca 10 xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Nét vẽ Xanh lần thứ XXVI cho học sinh năm học 2022 - 2023 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
Hướng tới mục tiêu giáo dục thẩm mỹ và hỗ trợ các nội giáo dục trong nhà trường; vận động học sinh tham gia hành trình đến các bảo tàng để giáo dục truyền thống lịch sử văn hóa, cách mạng Việt Nam, giáo dục thẩm mĩ và hỗ trợ các nội dung giáo dục trong nhà trường qua sân chơi nghệ thuật dành cho lứa tuổi thiếu niên, nhi đồng và mẫu giáo.
Qua Hội thi chọn lọc được những tác phẩm của học sinh xuất sắc tham dự vòng chấm tranh chung khảo cấp thành phố được tổ chức vào tháng 5 năm 2023.
II. NỘI DUNG
1. Đề tài
- Nhằm phát huy tối đa sức sáng tạo của các em, Ban tổ chức hội thi không giới hạn đề tài khi tham gia. Tuy nhiên ban tổ chức khuyến khích thí sinh thực hiện tác phẩm với các đề tài gợi ý:

+ Thành phố Hồ Chí Minh;

+ Bác Hồ với thiếu nhi;

+ Khát vọng hòa bình và tình hữu nghị giữa các dân tộc trên thế giới;

+ Môi trường xanh, sạch đẹp;

+ Di tích lịch sử, văn hóa;

+ Biển đảo quê hương;

+ Sân chơi trẻ thơ:

+ Ước mơ của em;

+ Cảnh đẹp thiên nhiên;

+ Gia đình, mái ấm, bạn bè và trường lớp.

2. Thể loại: Các thể loại dự thi bao gồm:

Vẽ tranh trên giấy (khổ A3, cá nhân): Dành cho thí sinh các bảng A (mầm non).

- Bài dự thi được vẽ trên khổ giấy A3

- Không giới hạn về màu sắc và chất liệu của giấy vẽ.

- Không giới hạn về nguyên vật liệu như: chì màu, sáp màu, màu bột, màu nước...

- Bài dự thi có thể sử dụng phương pháp cắt dán tranh.

- Bài dự thi là sản phẩm sáng tạo của cá nhân thi sinh, chưa gửi đăng hoặc dự thi ở cuộc thi khác.

(Mỗi thí sinh gửi duy nhất một bức tranh theo thể loại đã chọn).

3. Những quy định chung

a) Đối tượng tham gia:

- Học sinh các khối lớp mầm, chồi, lá
b) Tổ chức:

- Vòng thi cấp trường: Thứ tư, ngày 22/3/2023
c) Số lượng tranh:

+ Khối lá: 9 trang (3 tranh/lớp)

+ Khối chồi: 9 tranh (3 tranh/lớp)

+ Khối mầm: 6 tranh (2 tranh/lớp)
4. Tiến độ thực hiện:

- Tuần 2 tháng 03/2023: Triển khai kế hoạch hội thi.

- Từ 22/03/2023 tổ chức hội thi tại trường; chọn và nộp bài dự thi cấp Quận. Đăng ký danh sách dự thi tại dia chi: https://bit.ly/ds-nvx-qpn-22-23.
- Ngày 24/3/2023: Hạn chót các đơn vị nộp tranh về Thư viện quận Phú Nhuận (Số 70-72 Nguyễn Văn Trỗi, Phường 8, quận Phú Nhuận) về nơi cô Chỉnh (0906.618.268).

- Ngày 28/3/2023: Chấm thi vòng cấp quận.

- Ngày 31/03/2023: Thông báo kết quả vòng cấp quận và gửi tranh dự thi cấp thành phố.

- Ngày 10/04/2023: Công bố danh sách dự thi vòng chung khảo cấp thành phố. Những học sinh được chọn dự thi cấp thành phố sẽ được nhận giấy khen cấp quận.

- Ngày 16/04/2023: Vòng thi chung khảo cấp thành phố.

- Ngày 05/05/2023: Công bố danh sách thí sinh đạt giải.

- Ngày 21/05/2023: Lễ tổng kết và trao giải (dự kiến),
Trên đây là kế hoạch triển khai Hội thi “Tổ chức hội thi Nét Vẽ Xanh lần thứ XXVI” năm học 2022-2023 của Trường Mầm non Sơn Ca 10./.
	Nơi nhận:

· BGH;

· TTTCM khối Mầm, Chồi, Lá (để t/h);

· Lưu: VT
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Cao Thị Ngọc Lan